

E TAT
P REVISIONNEL
DES
R ECETTES
ET DES
D EPENSES

2017

SOMMAIRE

SECTION DE FONCTIONNEMENT Page 1 à 7

Vue d'ensemble	1
Dépenses	2 à 4
Recettes	5 à 6
Programmes HABITAT DISPERSE	7

SECTION D'INVESTISSEMENT 8 à 18

Vue d'ensemble	9
Opérations non affectées	10 à 11
Programmes d'investissement	12 à 35

PRESENTATION GLOBALE 36

Visas	37
-------	----

SECTION DE FONCTIONNEMENT

(SECTION 1)

VUE D'ENSEMBLE

SECTION 1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION 1	15 902 835 396	11 744 646 608	-4 158 188 788
<i>dont Fare OPH, AAHI et fare commerciaux</i>	<i>9 319 711 885</i>	<i>6 178 273 580</i>	<i>-3 141 438 305</i>
<i>dont autres dépenses OPH</i>	<i>6 430 123 511</i>	<i>5 566 373 028</i>	<i>-863 750 483</i>
60 ACHATS	5 507 610 380	3 546 216 926	-1 961 393 454
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>	<i>5 219 701 391</i>	<i>3 079 499 926</i>	<i>-2 140 201 465</i>
<i>dont autres dépenses OPH</i>	<i>287 908 989</i>	<i>466 717 000</i>	<i>178 808 011</i>
61 SERVICES EXTERIEURS	673 100 000	600 700 000	-72 400 000
62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS	4 700 135 973	3 439 022 890	-1 261 113 083
<i>dont Fare OPH</i>	<i>4 100 010 494</i>	<i>3 098 773 653</i>	<i>-1 001 236 841</i>
<i>dont autres dépenses OPH</i>	<i>600 125 479</i>	<i>340 249 237</i>	<i>-259 876 242</i>
63 IMPOTS TAXES VERSEMENTS DIVERS	34 000 000	34 000 000	0
64 CHARGES DE PERSONNEL	1 064 000 000	1 157 200 000	93 200 000
65 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES	98 400 000	1 086 300 000	987 900 000
66 CHARGES FINANCIERES	160 000 000	160 000 000	0
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES	294 000 000	144 000 000	-150 000 000
68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.	1 068 000 000	1 333 000 000	265 000 000
69 IMPOT SUR LES BENEFICES	2 000 000	1 000 000	-1 000 000
VIREMENT A LA SECTION 2	2 301 589 043	243 206 792	-2 058 382 251

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION 1	15 902 835 396	11 744 646 608	-4 158 188 788
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>	<i>12 214 673 949</i>	<i>1 563 157 894</i>	<i>-10 651 516 055</i>
<i>dont autres recettes OPH</i>	<i>3 688 161 447</i>	<i>10 181 488 714</i>	<i>6 493 327 267</i>
70 PRESTATIONS DIVERSES	1 134 504 400	1 442 082 000	307 577 600
74 SUBVENTIONS	12 900 165 710	7 761 406 714	-5 138 758 996
<i>dont Fare OPH, AAHI et fare commerciaux</i>	<i>11 917 118 996</i>	<i>1 300 000 000</i>	<i>-10 617 118 996</i>
<i>dont autres recettes OPH</i>	<i>983 046 714</i>	<i>6 461 406 714</i>	<i>5 478 360 000</i>
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	297 554 953	263 157 894	-34 397 059
<i>dont Fare OPH</i>	<i>297 554 953</i>	<i>263 157 894</i>	<i>-34 397 059</i>
<i>dont autres recettes OPH</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
76 PRODUITS FINANCIERS	43 000 000	43 000 000	0
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS	705 000 000	885 000 000	180 000 000
78 REPRISES PROVISIONS	545 000 000	1 350 000 000	805 000 000
VIREMENT DE LA SECTION 2	277 610 333	0	-277 610 333

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
-------	------	------	----------	------------------------	--------------------	------------

60	ACHATS			5 507 610 380	3 546 216 926	-1 961 393 454
			<i>Dont Fare OPH et AAHI</i>	<i>5 297 410 380</i>	<i>3 079 499 926</i>	<i>-2 217 910 454</i>
			<i>Dont autres dépenses OPH</i>	<i>210 200 000</i>	<i>466 717 000</i>	<i>256 517 000</i>

6	10	Fournitures non stockables eau	100 000 000	120 000 000	20 000 000
6	11	Fournitures non stockables électricité	70 000 000	70 000 000	0
6	12	Fournitures non stockables essence	7 000 000	7 000 000	0
6	30	Fournitures d'entretien et petit équipement	10 000 000	10 000 000	0
6	40	Fournitures de bureau	7 500 000	8 000 000	500 000
6	41	Fournitures informatiques	2 000 000	2 000 000	0
6	50	Vêtements de travail, linge	3 700 000	3 500 000	-200 000
6	80	Autres matières et fournitures	10 000 000	10 000 000	0
7	1	Achats de marchandises FARE OPH	3 688 934 798	1 955 029 752	-1 733 905 046
7	2	Achats de marchandises AAHI	1 530 766 593	1 124 470 174	-406 296 419
7	3	Achats de marchandises FARE COMMERCIAUX	77 708 989	236 217 000	158 508 011

61	SERVICES EXTERIEURS			673 100 000	600 700 000	-72 400 000
-----------	----------------------------	--	--	--------------------	--------------------	--------------------

2	20	Crédit-bail mobilier	300 000	0	-300 000
3	20	Locations immobilières	40 000 000	50 000 000	10 000 000
3	50	Locations mobilières	100 000	1 000 000	900 000
4	00	Charges de copropriété	85 000 000	90 000 000	5 000 000
5	20	Entretien s/biens immobiliers	22 700 000	12 700 000	-10 000 000
5	30	Entretien lotissements	250 000 000	210 000 000	-40 000 000
5	31	Grosses Réparations	240 000 000	200 000 000	-40 000 000
5	50	Entretien sur biens mobiliers	3 000 000	4 000 000	1 000 000
5	60	Entretien véhicules	9 000 000	10 000 000	1 000 000
6	00	Primes d'assurances	22 000 000	22 000 000	0
8	10	Documentation générale	1 000 000	1 000 000	0

62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS			4 700 135 973	3 439 022 890	-1 261 113 083
			<i>Dont Fare OPH</i>	<i>4 100 010 494</i>	<i>3 098 773 653</i>	<i>-1 001 236 841</i>
			<i>Dont autres dépenses OPH</i>	<i>600 125 479</i>	<i>340 249 237</i>	<i>-259 876 242</i>

2	60	Honoraires	10 000 000	6 000 000	-4 000 000
2	70	Frais d'actes et de contentieux	12 000 000	18 000 000	6 000 000
3	1	Publicité, publications	14 000 000	10 000 000	-4 000 000
3	3	Promotion de l'activité commerciale	1 500 000	1 000 000	-500 000
3	8	Communication OPH	12 000 000	12 000 000	0

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
-------	------	------	----------	------------------------	--------------------	------------

62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS

4	70	Transports collectifs du personnel	12 500 000	24 100 000	11 600 000
4	80	Transports divers	420 550 479	146 049 237	-274 501 242
5	60	Frais de mission	10 000 000	10 000 000	0
5	70	Réception	5 000 000	5 000 000	0
6	00	Frais postaux et de télécommunications	15 000 000	15 000 000	0
8	10	Concours divers (cotisations)	2 000 000	2 000 000	0
8	20	Travaux, prestations exécutés extérieur	75 000 000	80 000 000	5 000 000
8	21	Formation continue	10 575 000	11 100 000	525 000
8	25	Mise en œuvre FARE OPH	4 100 010 494	3 098 773 653	-1 001 236 841

63 IMPOTS TAXES VERSEMENTS DIVERS 34 000 000 34 000 000 0

7	8	Taxes diverses	34 000 000	34 000 000	0
---	---	----------------	------------	------------	---

64 CHARGES DE PERSONNEL 1 064 000 000 1 157 200 000 93 200 000

1	10	Rémunérations du personnel	705 000 000	740 000 000	35 000 000
1	20	Congés payés	11 000 000	11 000 000	0
2	00	Rémunérations du personnel temporaire	22 000 000	54 000 000	32 000 000
5	00	Charges sociales	320 000 000	348 000 000	28 000 000
7	20	Comité d'entreprise	6 000 000	4 200 000	-1 800 000

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 98 400 000 1 086 300 000 987 900 000

1	10	Redevances logiciels	8 400 000	6 300 000	-2 100 000
4	40	Créances des exercices antérieurs (ANV)	10 000 000	1 000 000 000	990 000 000
8		Charges sur ressources affectées	80 000 000	80 000 000	0

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
66	CHARGES FINANCIERES			160 000 000	160 000 000	0
	1		Charges d'intérêts	160 000 000	160 000 000	0
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			294 000 000	144 000 000	-150 000 000
	1	20	Annulations O.R. ex. antérieurs	170 000 000	60 000 000	-110 000 000
	1	80	Reversements de trop perçus et impayés	20 000 000	20 000 000	0
	1	85	Indemnités exceptionnelles	20 000 000	10 000 000	-10 000 000
	2		Autres charges exercices antérieurs	4 000 000	4 000 000	0
	5		Valeur comptable des éléments d'actifs cédés	70 000 000	40 000 000	-30 000 000
	8	8	Charges exceptionnelles diverses	10 000 000	10 000 000	0
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.			1 068 000 000	1 333 000 000	265 000 000
	1	11	Immobilisations incorporelles	12 000 000	13 000 000	1 000 000
	1	12	Immobilisations corporelles	800 000 000	1 000 000 000	200 000 000
	1	50	Provisions pour risques & charges d'exploitat°	46 000 000	10 000 000	-36 000 000
	1	62	Provisions pour grosses réparations	0	100 000 000	100 000 000
	1	74	Provisions pour créances clients	200 000 000	200 000 000	0
	7	5	Dotations aux provisions pour charges excep.	10 000 000	10 000 000	
69	IMPOTS SUR LES BENEFICES			2 000 000	1 000 000	-1 000 000
	5		Impôt sur les sociétés	2 000 000	1 000 000	-1 000 000
	Virement à la section 2			2 301 589 043	243 206 792	-2 058 382 251
	TOTAL DEPENSES Section 1			15 902 835 396	11 744 646 608	-4 158 188 788

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
70 PRESTATIONS DIVERSES				1 134 504 400	1 442 082 000	307 577 600
1	1		Vente FARE COMMERCIAUX	104 504 400	307 082 000	202 577 600
8	30		Locations diverses	840 000 000	945 000 000	105 000 000
8	80		Refacturation charges des lotissements	180 000 000	180 000 000	0
8	82		Autres produits de l'activité commerciale	10 000 000	10 000 000	0
74 SUBVENTIONS				12 900 165 711	7 761 406 714	-5 138 758 997
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>				<i>11 917 118 997</i>	<i>1 300 000 000</i>	<i>-10 617 118 997</i>
<i>dont recettes OPH</i>				<i>983 046 714</i>	<i>6 461 406 714</i>	<i>5 478 360 000</i>
4			Subvention du Pays (AAHI)	2 121 837 408	1 300 000 000	-821 837 408
4			Subvention du Pays (fare)	8 620 814 336	5 500 000 000	
4			Subvention de l'Etat (fare)	1 174 467 253	0	-1 174 467 253
4			Subvention de fonctionnement du Pays	600 000 000	600 000 000	0
4			Subvention du Pays - CAVC	47 000 000	0	
4			Subvention Actions de la MOUS	240 000	600 000	360 000
4			Subvention MOUS Etat	17 899 761	17 899 761	0
4			Subvention MOUS Pays	17 899 761	17 899 761	0
4			Subvention MOUS communes	5 007 192	5 007 192	0
6			Dons et legs	0	0	0
8			R.M.O.	295 000 000	320 000 000	25 000 000
75 AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE				297 554 953	263 157 894	-34 397 059
<i>dont Fare OPH et AAHI</i>				<i>297 554 953</i>	<i>263 157 894</i>	<i>-34 397 059</i>
<i>dont recettes OPH</i>				<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
8			Participations fare OPH	297 554 953	263 157 894	-34 397 059
76 PRODUITS FINANCIERS				43 000 000	43 000 000	0
1	00		Reversements investisseurs SCI 2T	43 000 000	43 000 000	0
4	00		Intérêts comptes à terme	0	0	0

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS				705 000 000	885 000 000	180 000 000
1	80		Produits excep. sur gestion exercice	20 000 000	30 000 000	10 000 000
2			Produits excep. sur ex. antérieurs	30 000 000	30 000 000	0
5	2		Produits cession des éléments d'actif	5 000 000	5 000 000	0
7			Quote-part subv. invest. virées au résultat	650 000 000	820 000 000	170 000 000
78 REPRISES SUR AMORT. / PROVISIONS				545 000 000	1 350 000 000	805 000 000
1	5		Reprise provis° pour risques & charges d'ex	100 000 000	10 000 000	-90 000 000
1	62		Reprise sur provisions GR	280 000 000	280 000 000	0
1	74		Reprises sur provisions clients douteux	160 000 000	1 060 000 000	900 000 000
7	5		Reprises sur provisions pour charges excep.	5 000 000	0	-5 000 000
Virement de la section 2				260 058 701	0	-260 058 701
TOTAL RECETTES section 1				15 885 283 765	11 744 646 608	-4 140 637 157

HABITAT DISPERSE & AIDE à L'AMELIORATION de L'HABITAT INDIVIDUEL - PROGRAMMATION 2017

FARE BOIS IDV 2017	FARE BOIS HIDV 2017	FARE BOIS Sinistrés 2017	AAHI IDV 2017	AAHI HIDV 2017	AAHI Sinistrés 2017	AAHI Sinistrés Urgences 2017	TOTAL 2017
--------------------------	---------------------------	--------------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------	------------------------------------	---------------

Coût TTC des programmes

2 631 578 947	2 631 578 947	500 000 000	400 000 000	400 000 000	300 000 000	200 000 000	7 063 157 895
---------------	---------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---------------

DEPENSES

Fourniture - Mise en œuvre	2 340 861 505	2 338 328 056	444 763 686	376 973 693	376 553 873	266 305 202	177 536 801	6 321 322 816
dont Achat matériaux 6071	1 053 387 677	701 498 417	200 143 658	0	0	0	0	1 955 029 752
dont Mise en œuvre 62825	1 287 473 828	1 566 679 798	244 620 028	0	0	0	0	3 098 773 653
dont Achat Aide en matériaux 6072	0	0	0	369 434 219	320 070 792	260 979 098	173 986 065	1 124 470 174
dont Transport 6248	0	70 149 842	0	7 539 474	56 483 081	5 326 104	3 550 736	143 049 237
RMO	290 717 442	293 250 891	55 236 314	23 026 307	23 446 127	33 694 798	22 463 199	741 835 078
TOTAL	2 631 578 947	2 631 578 947	500 000 000	400 000 000	400 000 000	300 000 000	200 000 000	7 063 157 894

RECETTES

Total des recettes	2 631 578 947	2 631 578 947	500 000 000	400 000 000	400 000 000	300 000 000	200 000 000	7 063 157 894
Subventions	2 500 000 000	2 500 000 000	500 000 000	400 000 000	400 000 000	300 000 000	200 000 000	6 800 000 000
dont Subvention Pays 744	2 500 000 000	2 500 000 000	500 000 000	400 000 000	400 000 000	300 000 000	200 000 000	6 800 000 000
dont Subvention Etat 744	0	0	0	0	0	0	0	0
Participation attributaires 7584	131 578 947	131 578 947	0	0	0	0	0	263 157 894
dont RMO	290 717 442	293 250 891	55 236 314	23 026 307	23 446 127	33 694 798	22 463 199	741 835 078
TOTAL	2 631 578 947	2 631 578 947	500 000 000	400 000 000	400 000 000	300 000 000	200 000 000	7 063 157 894

SECTION D' INVESTISSEMENT

(SECTION 2)

VUE D'ENSEMBLE

SECTION 2

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
------------------------	--------------------	------------

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION 2	22 595 375 583	4 432 000 000	-18 163 375 583
------------------------------------	----------------	---------------	-----------------

13 SUBVENTIONS	650 000 000	650 000 000	0
15 PROVISIONS CHARGES D'EXPLOITATION	100 000 000	290 000 000	190 000 000
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	359 000 000	418 000 000	59 000 000
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	65 619 167	25 000 000	-40 619 167
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 204 449 970	369 000 000	-1 835 449 970
23 IMMOBILISATIONS EN COURS	17 161 848 096	2 678 000 000	-14 483 848 096
27 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 000 000	2 000 000	1 000 000

VIREMENT A LA SECTION 1		0	0
-------------------------	--	---	---

AUGMENTATION DU FONDS DE ROULEMENT	2 053 458 350	0	-2 053 458 350
------------------------------------	---------------	---	----------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

ANNEE 2016 (DM n°3)	ANNEE 2017 EPRD	DIFFERENCE
------------------------	--------------------	------------

TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION 2	22 595 375 583	4 432 000 000	-18 163 375 583
------------------------------------	----------------	---------------	-----------------

13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	18 636 135 995	2 938 000 000	-15 698 135 995
15 PROVISIONS CHARGES EXPLOITATION	0	110 000 000	110 000 000
16 EMPRUNTS	1 135 260 878	28 000 000	-1 107 260 878
28 AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS	800 000 000	1 013 000 000	213 000 000

DIMINUTION DU FONDS DE ROULEMENT	0	99 793 208	-99 793 208
----------------------------------	---	------------	-------------

VIREMENT DE LA SECTION 1	2 023 978 710	243 206 792	-1 780 771 918
--------------------------	---------------	-------------	----------------

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

OPERATIONS NON AFFECTEES

TOTAL DES DEPENSES	1 360 000 000
---------------------------	----------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
13 SUBVENTIONS INVESTISSEMENT				650 000 000
	9		Subv.invest. Inscrites compte de résultat	650 000 000
15 PROVISIONS POUR CHARGES EXPL.				290 000 000
	1	8	Autres provisions pour risques	10 000 000
	7	20	Provisions grosses réparations	280 000 000
16 EMPRUNTS				418 000 000
	4		Emprunts auprès établissements crédit	390 000 000
	8		ICNE	28 000 000
27 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS				2 000 000
	5		Cautionnements versés	2 000 000
23 IMMOBILISATIONS EN COURS				10 000 000
	1		Immobilisation en cours	10 000 000

TOTAL DES RECETTES	1 151 000 000
---------------------------	----------------------

15 PROVISIONS POUR CHARGES EXPL.				110 000 000
	1	8	Autres provisions pour risques	10 000 000
	7	20	Provisions grosses réparations	100 000 000
16 EMPRUNTS				28 000 000
	8		ICNE	28 000 000
28 AMORTISSEMENTS IMMOBILISATIONS				1 013 000 000
			Amortissements immobilisations	1 013 000 000

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

DIVERS EQUIPEMENTS OPH

TOTAL DES DEPENSES	124 000 000
---------------------------	--------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				25 000 000
	3		Frais d'études	5 000 000
	5		Achat de logiciel / Brevets et licences	20 000 000
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				99 000 000
	1		Achat de terrains	0
	3	5	Install, Agenc, Aménag	20 000 000
	5	3	Installation à caractère spécifique	30 000 000
	5	4	Matériel et outillage	3 000 000
	8	1	Install, Agenc, Aménag Divers	2 000 000
	8	2	Matériel roulant	10 000 000
	8	3	Matériel bureau et informatique	20 000 000
	8	4	Mobilier	8 000 000
	8	8	Matériel Lourd	6 000 000

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****VAIPAI Etudes & Foncier
(18 logements à PAEA)****TOTAL DES DEPENSES****113 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			90 000 000
	1	1	Terrains	90 000 000
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			23 000 000
	1		Immobilisation en cours	23 000 000

TOTAL DES RECETTES**113 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			113 000 000
	1		Subvention Pays	113 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

VIENOT Etudes
(30 logements à AFAAHITI)

TOTAL DES DEPENSES

45 000 000

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
1	1		Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			45 000 000
1			Immobilisation en cours	45 000 000

TOTAL DES RECETTES

45 000 000

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			45 000 000
1			Subvention Pays	45 000 000
16	EMPRUNTS			0
4			Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****VAIOPOIA Etudes & Foncier
(18 logements à PAPARA)****TOTAL DES DEPENSES****113 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES				90 000 000
	1	1	Terrains	90 000 000
23 IMMOBILISATIONS EN COURS				23 000 000
	1		Immobilisation en cours	23 000 000

TOTAL DES RECETTES**113 000 000**

13 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT				113 000 000
	1		Subvention Pays	113 000 000
16 EMPRUNTS				0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

TEAVAAVA Etudes
(38 logements à TAUTIRA)

TOTAL DES DEPENSES

45 000 000

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
1	1		Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			45 000 000
1			Immobilisation en cours	45 000 000

TOTAL DES RECETTES

45 000 000

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			45 000 000
1			Subvention Pays	45 000 000
16	EMPRUNTS			0
4			Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****FATAUA MONTAGNE - Etudes
(40 logements à PIRAE)**

TOTAL DES DEPENSES	60 000 000
---------------------------	-------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			60 000 000
	1		Immobilisation en cours	60 000 000

TOTAL DES RECETTES	60 000 000
---------------------------	-------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			60 000 000
	1		Subvention Pays	60 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****TITIORO Iti - Etudes & Foncier
(25 logements à PAPEETE)**

TOTAL DES DEPENSES	125 000 000
---------------------------	--------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			90 000 000
	1	1	Terrains	90 000 000
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			35 000 000
	1		Immobilisation en cours - Compléments études	
	1		Immobilisation en cours - Travaux	35 000 000

TOTAL DES RECETTES	125 000 000
---------------------------	--------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			125 000 000
	1		Subvention Pays	125 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****POPOTO Etudes
(6 logements à PAPEETE)****TOTAL DES DEPENSES****17 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			17 000 000
	1		Immobilisation en cours	17 000 000

TOTAL DES RECETTES**17 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			17 000 000
	1		Subvention Pays	17 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Réhabilitation FATAUA VAL 3
(17 logements à PIRAE)**

TOTAL DES DEPENSES	50 000 000
---------------------------	-------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			50 000 000
	1		Immobilisation en cours	50 000 000

TOTAL DES RECETTES	50 000 000
---------------------------	-------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			50 000 000
	1		Subvention Pays	50 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Réhabilitation MAHITIHI - Etudes
(45 logements à PAPARA)****TOTAL DES DEPENSES****50 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			50 000 000
	1		Immobilisation en cours	50 000 000

TOTAL DES RECETTES**50 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			50 000 000
	1		Subvention Pays	50 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Réhabilitation AMURIAVAI - Etudes
(20 logements à FAAONE)**

TOTAL DES DEPENSES	50 000 000
---------------------------	-------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			50 000 000
	1		Immobilisation en cours	50 000 000

TOTAL DES RECETTES	50 000 000
---------------------------	-------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			50 000 000
	1		Subvention Pays	50 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

Réhabilitation AUEHI - Etudes (25 logements à TAUTIRA)

TOTAL DES DEPENSES	50 000 000
---------------------------	-------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			50 000 000
	1		Immobilisation en cours	50 000 000

TOTAL DES RECETTES	50 000 000
---------------------------	-------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			50 000 000
	1		Subvention Pays	50 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Réhabilitation TIAMAO - Etudes
(17 logements à PAPARA)****TOTAL DES DEPENSES****50 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			50 000 000
	1		Immobilisation en cours	50 000 000

TOTAL DES RECETTES**50 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			50 000 000
	1		Subvention Pays	50 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1

PROGRAMME D'INVESTISSEMENT

Réhabilitation VAITAVATAVA - Etudes (122 logements collectifs à PAPEETE)

TOTAL DES DEPENSES	50 000 000
---------------------------	-------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			50 000 000
	1		Immobilisation en cours	50 000 000

TOTAL DES RECETTES	50 000 000
---------------------------	-------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			50 000 000
	1		Subvention Pays	50 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Réhabilitation ERIMA 1 et 2 - Etudes
(130 logements à ARUE)****TOTAL DES DEPENSES****100 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			100 000 000
	1		Immobilisation en cours	100 000 000

TOTAL DES RECETTES**100 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			100 000 000
	1		Subvention Pays	100 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Rehabilitation TEMAURI VILLAGE - Etudes
(120 logements à Papeete)****TOTAL DES DEPENSES****100 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			100 000 000
	1		Immobilisation en cours	100 000 000

TOTAL DES RECETTES**100 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			100 000 000
	1		Subvention Pays	100 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Etudes et travaux de voiries des lotissements OPH
2017****TOTAL DES DEPENSES****200 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			200 000 000
	1		Immobilisation en cours	200 000 000

TOTAL DES RECETTES**200 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			200 000 000
	1		Subvention Pays	200 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Construction de maisons de quartiers
Lotissements OPH 2017****TOTAL DES DEPENSES****100 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			100 000 000
	1		Immobilisation en cours	100 000 000

TOTAL DES RECETTES**100 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			100 000 000
	1		Subvention Pays	100 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Construction d'aires de jeux pour lotissements OPH
2017**

TOTAL DES DEPENSES	100 000 000
---------------------------	--------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			100 000 000
	1		Immobilisation en cours	100 000 000

TOTAL DES RECETTES	100 000 000
---------------------------	--------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			100 000 000
	1		Subvention Pays	100 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Sécurisation des lotissements
Programmation 2017****TOTAL DES DEPENSES****200 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			200 000 000
	1		Immobilisation en cours	200 000 000

TOTAL DES RECETTES**200 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			200 000 000
	1		Subvention Pays	200 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Grosses Réparations
(Programmation 2017)****TOTAL DES DEPENSES****200 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			200 000 000
	1		Immobilisation en cours	200 000 000

TOTAL DES RECETTES**200 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			200 000 000
	1		Subvention Pays	200 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Rénovation des réseaux et des STEP
(Programmation 2017)****TOTAL DES DEPENSES****200 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			200 000 000
	1		Immobilisation en cours	200 000 000

TOTAL DES RECETTES**200 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			200 000 000
	1		Subvention Pays	200 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Rénovation des VRD du lotissement ERIMA**

TOTAL DES DEPENSES	400 000 000
---------------------------	--------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			400 000 000
	1		Immobilisation en cours	400 000 000

TOTAL DES RECETTES	400 000 000
---------------------------	--------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			400 000 000
	1		Subvention Pays	400 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Viabilisation de terrains domaniaux (2017-2020)****TOTAL DES DEPENSES****400 000 000**

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			400 000 000
	1		Immobilisation en cours	400 000 000

TOTAL DES RECETTES**400 000 000**

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			400 000 000
	1		Subvention Pays	400 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1**PROGRAMME D'INVESTISSEMENT****Achat de containers viabilisés pour le transit**

TOTAL DES DEPENSES	120 000 000
---------------------------	--------------------

Chap.	Art.	Par.	Intitulé	Montant
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0
	1	1	Terrains	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			120 000 000
	1		Immobilisation en cours	120 000 000

TOTAL DES RECETTES	120 000 000
---------------------------	--------------------

13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			120 000 000
	1		Subvention Pays	120 000 000
16	EMPRUNTS			0
	4		Emprunt	0

F1001
ind1

ETAT PREVISION RECETTES DEPENSES

PRESENTATION GLOBALE

	DEPENSES	RECETTES
Section de fonctionnement	11 501 439 816	11 744 646 608
Virement de la section n° 2		0
Virement à la section n° 2	243 206 792	
TOTAL SECTION 1	11 744 646 608	11 744 646 608
Section d'investissement	4 432 000 000	4 089 000 000
Virement à la section n° 1	0	
Virement de la section n° 1		243 206 792
Augmentation du fonds de roulement	0	
Diminution du fonds de roulement		99 793 208
TOTAL SECTION 2	4 432 000 000	4 432 000 000



MONTANT TOTAL BRUT DU BUDGET	16 176 646 608	16 176 646 608
A déduire opérations internes	243 206 792	243 206 792
MONTANT TOTAL NET DU BUDGET	15 933 439 816	15 933 439 816